
 

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 – Cernusco sul Naviglio (MI) 

T. 02 92781  C.A.P. 20063 

Cod. Fiscale e P.Iva 01217430154 

www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it 

 

SETTORE TECNICO ED INNOVAZIONE  //    T. 02 92781   |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

 NextGenerationEU

1 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE -AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIATO LAVORI COMPLEMENTARI VIA 
DONIZETTI NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 
DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIE DONIZETTI, MANIN, UDINE IN COMUNE DI CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO – CONTRIBUTO LEGGE 160/2019 ART. 1 CO.29 COFINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA – NEXTGENERATION EU –(CIG B22B7A0E7A; CUP: G94H23000390001) 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO VIA 
TIZZONI,2 – 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) - Responsabile unico di progetto: arch. Alessandro 
Duca Dirigente del Settore Tecnico e Innovazione, Responsabile di fase di progettazione ed 
esecuzione l’Ing. Raffaella Martello – Resp. E.Q. Servizio Urbanizzazioni Primarie e Mobilità; 
Responsabile fase di affidamento: dott.ssa Maura Galli – Responsabile EQ Gare, Appalti e Patrimonio; 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Affidamento diretto mediato, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) 
del D.Lgs. 36/2023 con invito esteso a Ditte, specializzate nel settore, individuate dal RUP e dal 
Responsabile fase di progettazione: 
 
 

NUMERO DITTE INVITATE PROV. COMUNE 

1 OGGIONNI LAVORI STRADALI 
CAMBIAGO 2000 SRL 

MI CAMBIAGO  

2 FUCCI ASFALTI SRL MI CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

 
 
 
3. Appalti pubblici lavori: LAVORI COMPLEMENTARI VIA DONIZETTI NELL'AMBITO 
DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
VIE DONIZETTI, MANIN, UDINE IN COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO – CONTRIBUTO LEGGE 
160/2019 ART. 1 CO.29 COFINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU  
Importo lavori € 41.254,22 oltre Iva di legge di cui: 
 
a) € 40.052,64 importo lavori soggetto a ribasso (inclusi costi di manodopera) 
b) € 1.201,58 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  
 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: D.D. 742 del 25.06.2024; 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Minor prezzo ex art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 
 
6. Numero di offerte ricevute: 1; numero offerte ammesse: 1 
 
7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: FUCCI ASFALTI SRL (Partita IVA 06571220158), con sede in 
via Firenze, n. 39, Cernusco sul Naviglio (MI); 
 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: ribasso percentuale del 2% da applicare 
sull’elenco prezzi delle opere posto a base di gara, esclusi gli oneri della sicurezza per un importo 
contrattuale di € 40.453,16 di cui € 1.201,58 per oneri di sicurezza ed € 9.500,00 per costo 
manodopera, oltre Iva di Legge (10%); 
 
9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: NON DICHIARATO SUBAPPALTO; 



 

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 – Cernusco sul Naviglio (MI) 

T. 02 92781  C.A.P. 20063 

Cod. Fiscale e P.Iva 01217430154 

www.comune.cernuscosulnaviglio.mi.it 

 

SETTORE TECNICO ED INNOVAZIONE  //    T. 02 92781   |   PEC  comune.cernuscosulnaviglio@pec.regione.lombardia.it 

 NextGenerationEU

2 

  
10 Data Lettera d’Invito: 19.05.2024; 

 

11. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: TAR LOMBARDIA - SEZIONE 
MILANO.  

 
 Incaricato E.Q. Servizio Gare, Appalti e Patrimonio 

              dott.ssa Maura Galli 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24) del D.Lgs. n°82/2005 

e ss.mm.ii. 
 

 
 


